[image: ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
    307620, Курская область, п. Конышевка, ул. Ленина, 19, тел.: (47156) 2-12-00, факс (47156) 2-17-77

  РЕШЕНИЕ

от  31 октября  2023 года           п.Конышевка                          № 352

Об утверждении Методики расчета  нормативов для  определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Представительное Собрание Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Методику расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет Конышевского района Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно приложению: №1 на 2 (двух) листах.

2. Признать утратившим силу Решение Представительного Собрания Конышевского района Курской области от 25.12.2015г. №84 «Об утверждении Методики расчета нормативов для определения    ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Конышевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
[bookmark: _GoBack]Конышевского района Курской области                                   А.И.Лукьянова

Глава
Конышевского района	 Курской области                                    Д.А.Новиков

                    Приложение №1

  Утверждено
решением Представительного Собрания
Конышевского района  Курской области
   от 31 октября 2023 года  №352

Методика
расчета нормативов для определения ежегодного объема
межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет Конышевского района Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]1. Методика расчета нормативов для определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов из бюджетов муниципальных образований в бюджет Конышевского района Курской области, необходимых для реализации переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяет механизм расчета указанных межбюджетных трансфертов.
2. Общий объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год (Vт, рублей), предоставляемых из бюджета муниципального образования в бюджет Конышевского района Курской области, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяется ежегодно, исходя из норматива затрат на оплату труда должностного лица Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области, уполномоченного на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, с начислениями. Объемы межбюджетных трансфертов утверждаются Распоряжением Председателя Ревизионной комиссии и определяются по формуле (округление до целого рубля):
Vт = Фот + М / Чп х Кор, где
Фот   - фонд оплаты труда должностного лица, осуществляющего
          внешний муниципальный финансовый контроль  (рублей);
М    - текущие расходы на осуществление внешнего муниципального
          финансового контроля;
Чп   -   количество местных бюджетов, в отношении которых
          Ревизионная комиссия осуществляет  полномочия по внешнему
          муниципальному финансовому  контролю;
Кор    - коэффициент объема работ.
3. Фонд оплаты труда (Фот) с начислениями устанавливается исходя из годового фонда оплаты труда должностного лица Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области, уполномоченного на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, утвержденного штатным расписанием и размеров страховых взносов на обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование, действующих на момент расчета.
4.  Текущие расходы (М) на осуществление внешнего муниципального финансового контроля включают в себя материально-техническое обеспечение, в состав которого входят обслуживание оргтехники, увеличение стоимости основных средств и материальных запасов, приобретение услуг и другие расходы.
5. Количество местных бюджетов, в отношении которых           Ревизионная комиссия осуществляет  полномочия по внешнему муниципальному финансовому  контролю.
6. Коэффициент объема работ (Кор), определенный из объема расходной части бюджета поселения, передавшего полномочия, и установленный в размерах, равных:
«0,1» - для первой группы поселений, объем расходной части бюджета, которых  не превышает 5 млн. рублей;
«0,15» - для второй группы поселений, объем расходной части бюджета, которых свыше 5млн. рублей и не превышает 10 млн. рублей;
«0,2» - для третьей группы поселений, объем расходной части бюджета, которых свыше 10 млн. рублей.
7. Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных образований в бюджет Конышевского района Курской области, необходимые для реализации переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, расходуются на оплату труда должностного лица Ревизионной комиссии Конышевского района Курской области, уполномоченного на осуществление внешнего муниципального финансового контроля. Запрещается использование финансовых средств, полученных на осуществление переданных полномочий, предусмотренных Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, на другие цели.
8. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований в бюджет Конышевского района Курской области, осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Соглашением о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и настоящей Методикой.

ложение №1

image1.png